
1.     Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (v Kč):

Příjmy:
schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

skutečnost % RpZ

daňové   třída 1 10 207 000,00 10 214 400,00 11 759 673,23 115,1
nedaňové   třída 2 646 800,00 1 096 800,00 1 600 733,75 145,9
kapitálové   třída 3 0,00 0,00 0,00
přijaté transfery   třída 4 714 600,00 1 081 400,00 1 081 215,00 100,0
CELKEM 11 568 400,00 12 392 600,00 14 441 621,98 103,3

Výdaje:
schválený 
rozpočet

upravený 
rozpočet

skutečnost % RpZ

běžné 8 795 000,00 9 585 300,00 6 938 462,02 72,4
kapitálové 13 650 000,00 13 683 900,00 6 705 651,11 49
CELKEM 22 445 000,00 23 269 200,00 13 644 113,13 58,6

-10 876 600,00 -10 876 600,00 797 508,85
10 876 600,00 10 876 600,00 -797 508,85

Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze č. 1
(Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2-12 za období 12/2024).

2.     Hospodaření s majetkem
Výsledek inventarizace vzhledem k účetnictví: Účetní stav souhlasí se stavem skutečným.
   (viz příloha č. 2 Inventarizační zpráva)

účet
Stav k 1.1. v Kč

(NETTO)
Stav  31.12. v Kč

(NETTO)

018 0,00 0,00
021 45 597 592,10 37 909 270,10
022 720 099,00 984 173,00
029 64 319,00 62 975,00
031 13 981 894,00 14 019 798,00
032 275 000,00 275 000,00

Majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00
042 9 507 925,65 15 790 400,06
069 10 684 000,00 17 481 771,00
231 2 660 412,57 3 292 877,94
244 16 056 373,74 16 092 462,22
311 2 000,00 0,00

Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 166 320,00 105 210,00    
Pohledávky za vybr. ústř. vlád. inst. 346 0,00 0,00

381 29 295,79 32 844,83
388 30 000,00 35 000,00

99 775 231,85 106 081 782,15
Dohadné účty aktivní

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Účet ČSOB a ČNB

Termínovaný vklad u ČSOB

CELKEM

Návrh Závěrečného účtu Obce Vinary za rok 2024

Saldo příjmů a výdajů po kons.
Financování po konsolidaci

Název

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění)

Aktiva:
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Stavby

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Kulturní předměty

Samostatné hmotné movité věci a soubory

Pozemky

Odběratelé

Náklady příštích období

Stránka 1



321 177 292,87 90 283,07
324 0,00 0,00
331 104 416,00 116 785,00
336 16 942,00 15 945,00        
337 17 414,00 18 053,00        

Daň z příjmů 341 57 380,00 67 830,00
342 16 185,00 17 970,00
344 0,00 0,00
347 71 501,65 142 026,30
349 1 000,00 5 500,00
378 0,00 500,00
389 106 020,00 107 810,00
401 43 824 648,07 43 838 158,07

Transfery na pořízení dlouhod. maj. 403 16 266 080,63 16 531 052,27
406 -5 081 835,68 -5 081 835,68

Jiné oceňovací rozdíly 407 0,00 0,00
Ostatní fondy 419 80 000,00 85 000,00
Nerozdělený zisk 432 38 456 508,22 44 118 187,31
Výsledek hospodaření běžného úč. ob. 493 5 661 679,09 6 008 517,81

99 775 231,85 106 081 782,15

V průběhu roku 2024 došlo k pohybu majetku obce:

Královéhradecký kraj daroval obci pozemky p.č. 361/2 v k. ú. Sm. Lhota; p.č. 648/8
a 648/10 v k.ú. Vinary, p.č. 114/4 v k.ú. Kozojídky. Obec koupila pozemky p.č. 648/9 a 648/11
v k.ú. Vinary od Králov. kraje. Obec darovala pozemek p.č. 136/4 v k.ú. Vinary Správě silnic KK.
Vodovod Kozojídky byl předán Královéhradecké provozní a.s. výměnou za akcie.

Účet Pořízení Vyřazení Přecenění

DrDNM – software do 60 000,- Kč 018 0,00 0,00 0,00
Stavby (Vodovod Kozojídky) 021 0,00 9 046 363,00 0,00

022 398 481,00 0,00 0,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 98 120,00 26 132,00 0,00
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00

031 42 616,00 4 712,00 0,00
032 0,00 0,00 0,00

Pořízení nedokončeného inv. majetku 042 6 705 061,00 422 587,00 0,00

  3.  Zůstatky na bankovních účtech a v pokladně k 31.12.2024
     Obec Vinary vlastní k 31.12.2024:

 a) běžný účet  č. 245562626/0300 u ČSOB se zůstatkem 1 908 199,36 Kč
 b) dotační účet  č. 94-1912511/0710 u ČNB se zůstatkem 1 384 678,58 Kč
 c) spořící účet u ČSOB se zůstatkem 6 092 462,22 Kč
 d) termínovaný vklad u ČSOB se zůstatkem 10 000 000,00 Kč

     Pokladna má zůstatek 0,- Kč.

Údaje o hospodaření s majetkem jsou obsaženy v příloze č. 3 (Rozvaha ÚSC k 31.12.2024)

Ostatní krátkodobé závazky

Oceň. rozdíly při prvotním použití metody

CELKEM

Název

Stroje 

Kulturní předměty

Pozemky

Pasiva:
Dodavatelé

Přijaté zálohy

Zaměstnanci

Jmění účetní jednotky

Sociální pojištění

Zdravotní pojištění

Jiné přímé daně (FÚ)

Jiné daně a poplatky (FÚ)

Závazky k vybr. ústř. vládním institucím

Závazky k vybr. místním vládním inst.

Dohadné účty pasivní

Stránka 2



4.  Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům
     a rozpočtům krajů a dotace poskytnuté

Přijaté dotace a transfery:
pol. Přijato Použito
2329 100 000,00 100 000,00
4111 254 000,00 111 973,70
4112 114 600,00 115 200,00
4116 112 615,00 112 615,00
4222 600 000,00 600 000,00

Poskytnuté dotace a transfery:
§ pol.   Částka

3314 5339 500,00
Finanční dary dětem k vítání občánků 3399 5492 0,00
DUHA - pečovatelská služba 4351 5221 88 965,00

6171 5179 1 000,00
6171 5229 3 787,30
6171 5321 5 500,00
6171 5329 12 234,00

Přijaté dotace byly čerpány v souladu s účelovým určením. 

5.   Cizí prostředky - přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček
       Obec nemá úvěry ani půjčky.

6.   Výsledek hospodaření za rok 2024
       Výsledek hospodaření za rok 2024  - účet 493 –  zisk 6 008 517,81 Kč.

7.   Zpráva o přezkoumání hospodaření obce
       Přezkoumání za rok 2024 bylo provedeno Ing. Františkem Cabicarem - auditorem,
       na základě smlouvy a schválení ZO dne 14.2.2024.
       Přezkoumání bylo provedeno v období  14.11.2024 až 3.2.2025.

Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vinary za rok 2024
Při přezkoumání hospodaření Obce Vinary za rok 2024 podle §§ 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
z pohledu významnosti:

   nebyly zjištěny chyby a nedostatky
   nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce

           v budoucnosti. 

Ost. neinvestiční transfery ze SR

Neinvestiční přijaté transfery z VPS
Neinvestiční transfery ze SR

Účel

Investiční přijaté transfery od krajů

DSO POCIDLINSKO - příspěvek do rozpočtu 

Knihovna města Hradec Králové

Společná Cidlina - členský příspěvek
Svaz měst a obcí - členský příspěvek 
Město Nový Bydžov - řešení přestupků

Nadační příspěvek ČEZ (stromy Janovice)

Účel

Stránka 3



Přílohy:
1.     Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků 
      a dobrovolných svazků obcí (Fin 2-12) sestavený k 31.12.2024
2.   Inventarizační zpráva za rok 2024
3.     Rozvaha ÚSC sestavená k 31.12.2024
4.     Příloha účetní závěrky k 31.12.2024
5.     Výkaz ztráty a zisku k 31.12.2024
6.     Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření obce ze dne 3.2.2025

Přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Vinary, Vinary 70, 503 53 Smidary 
v úředních dnech, tj. PO, ST – 16.45 – 18.00 hod.

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 31.3.2025
nebo ústně na veřejném zasedání ZO Vinary dne 2.4.2025.

Ve Vinarech dne 13.3.2025

Zpracovala: Martina Tobolková, účetní   

Ing. Štěpánka Holmanová
           starostka obce

Vyvěšeno: 13.3.2025
Sejmuto:  

Stránka 4


